

Obiect Lucrari de reparatie a strazilor or.  
Cricova

Investitor Primaria or. Cricova

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. Colosov - Miorita 2</b>				
		<b>1.1. str. Colosov - Miorita 2</b>				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,250 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			333,885 37,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
3	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			79,300 10,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	250,00	40,00
4	RpAr6B	Purjarea, curatirea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500 3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,350 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35

1	2	3	4	5	6	7
	295222000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Coeficient la manopere=1,2500, Coeficient la pentru materiale=1,2500, Coeficient la utilajului=1,2500  K=1,2500	m2			245,401 ----- 4,062
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	230,38
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	5,76
8	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты) Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc			1 137,954 ----- 169,000
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8600	65,00	55,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	65,00	65,65
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,3000	295,00	90,27
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,4000	1 500,00	612,00
	100602000080	armatura	kg	8,9000	28,00	254,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	250,00	12,50
9	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			47,256 ----- 3,776
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	65,00	3,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	850,00	25,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	250,00	7,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
10	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,400 ----- 88,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,40
11	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 ----- 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
12	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером) Coeficient la manopere=6,0000, Coeficient la pentru materiale=6,0000, Coeficient la utilajului=6,0000  K=6,0000	100m2			264,000 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	264,00
13	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное	100m2			31,503 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,50
14	DI196	Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o tma ( Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 530,007 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,351 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			2 019,532 13,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 900,00	1 919,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	870,00	28,36
		<b>2. str. Frunza</b>				
		<b>2.1. str. Frunza</b>				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,250 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			333,885 37,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
19	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			79,300 10,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	250,00	40,00
20	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35

1	2	3	4	5	6	7
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
21	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500 ----- 3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	28752774100003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,350 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Coeficient la manopere=1,2500, Coeficient la pentru materiale=1,2500, Coeficient la utilajului=1,2500  K=1,2500	m2			245,236 ----- 4,063
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	230,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	5,76
24	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты) Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc			1 137,954 ----- 169,000
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8600	65,00	55,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	65,00	65,65
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,3000	295,00	90,27
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,4000	1 500,00	612,00
	100602000080	armatura	kg	8,9000	28,00	254,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<b>2.2. Accese laterale</b>				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,250 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			333,885 ----- 37,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
27	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500 3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,352 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Coeficient la manopere=1,2500, Coeficient la pentru materiale=1,2500, Coeficient la utilajului=1,2500 K=1,2500	m2			245,236 4,062
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	230,38
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	5,76
		<b>2.3. reparatia rigolei</b>				
30	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			47,256 3,776
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	65,00	3,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	850,00	25,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	250,00	7,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
31	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,400 88,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,40
32	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
33	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером) Coeficient la manopere=6,0000, Coeficient la pentru materiale=6,0000, Coeficient la utilajului=6,0000 K=6,0000	100m2			264,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	264,00
34	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное	100m2			31,497 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,50
35	DI196	Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o tma ( Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 530,006 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,350 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
37	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			2 019,532 13,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 900,00	1 919,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	870,00	28,36
		<b>3. str. Libertatii</b>				
		<b>3.1. str. Libertatii</b>				
38	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,250 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			333,885 37,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
40	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			79,300 10,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	250,00	40,00
41	RpAr6B	Purjarea, curatirea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35

1	2	3	4	5	6	7
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
42	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500 ----- 3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	28752774100003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,350 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Coeficient la manopere=1,2500, Coeficient la pentru materiale=1,2500, Coeficient la utilajului=1,2500  K=1,2500	m2			245,236 ----- 4,062
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	230,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	5,76
45	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты) Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc			1 137,954 ----- 169,000
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8600	65,00	55,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	65,00	65,65
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,3000	295,00	90,27
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,4000	1 500,00	612,00
	100602000080	armatura	kg	8,9000	28,00	254,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<b>3.2. Accese laterale</b>				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,251 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
47	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			333,885 ----- 37,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
48	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			79,300 10,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	250,00	40,00
49	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
50	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500 3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,349 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Coeficient la manopere=1,2500, Coeficient la pentru materiale=1,2500, Coeficient la utilajului=1,2500  K=1,2500	m2			245,401 4,063
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	230,37
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	5,76
53	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты) Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc			1 137,954 169,000
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8600	65,00	55,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	65,00	65,65
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,3000	295,00	90,27
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,4000	1 500,00	612,00
	100602000080	armatura	kg	8,9000	28,00	254,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<b>3.3. reparatia rigolei</b>				
54	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного	m2			47,257 3,776



1	2	3	4	5	6	7
		покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	65,00	3,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	850,00	25,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	250,00	7,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
55	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,400 88,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,40
56	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
57	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером) Coeficient la manopere=6,0000, Coeficient la pentru materiale=6,0000, Coeficient la utilajului=6,0000  K=6,0000	100m2			263,993 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	263,99
58	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			31,493 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,49
59	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 530,010 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,350 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
61	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			2 019,532 13,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 900,00	1 919,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	870,00	28,36
		<b>4. str. Livezilor</b>				
		<b>4.1. str. Livezilor</b>				
62	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,250 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
63	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			333,885

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				37,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
64	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			79,300 10,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	250,00	40,00
65	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
66	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500 3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,350 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Coeficient la manopere=1,2500, Coeficient la pentru materiale=1,2500, Coeficient la utilajului=1,2500  K=1,2500	m2			245,236 4,062
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	230,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	5,76
69	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			1 137,954 169,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты) Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200				
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8600	65,00	55,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	65,00	65,65
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,3000	295,00	90,27
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,4000	1 500,00	612,00
	100602000080	armatura	kg	8,9000	28,00	254,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<b>4.2. Accese laterale</b>				
70	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,250 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
71	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			333,885 37,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
72	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			79,300 10,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	250,00	40,00
73	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
74	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500 3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,345 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
76	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем,	m2			245,237 4,062

1	2	3	4	5	6	7
		<p>выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Coeficient la manoperei=1,2500, Coeficient la pentru materiale=1,2500, Coeficient la utilajului=1,2500</p> <p>K=1,2500</p>				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	230,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	5,76
		<b>4.3. reparatia rigolei</b>				
77	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			<p>47,257</p> <hr/> <p>3,776</p>
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	65,00	3,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	850,00	25,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	250,00	7,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
78	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			<p>88,400</p> <hr/> <p>88,400</p>
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,40
79	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			<p>103,620</p> <hr/> <p>16,900</p>
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
80	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером) Coeficient la manoperei=6,0000, Coeficient la pentru materiale=6,0000, Coeficient la utilajului=6,0000	100m2			<p>264,000</p> <hr/> <p>0,000</p>
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	264,00
81	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			<p>31,500</p> <hr/> <p>0,000</p>
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,50
82	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			<p>1 530,000</p> <hr/> <p>0,000</p>
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
83	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			<p>11 777,350</p> <hr/> <p>0,000</p>
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00

1	2	3	4	5	6	7
84	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			2 019,532 13,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 900,00	1 919,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	870,00	28,36
		<b>5. str. Miorita</b>				
		<b>5.1. str. Miorita</b>				
85	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,250 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
86	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			333,885 37,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
87	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			79,300 10,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	250,00	40,00
88	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
89	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500 3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
90	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,350 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
91	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0	m2			245,236

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Coeficient la manopere=1,2500, Coeficient la pentru materiale=1,2500, Coeficient la utilajului=1,2500 K=1,2500				4,063
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	230,38
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	5,76
92	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placii prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты) Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc			1 137,954 169,000
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8600	65,00	55,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	65,00	65,65
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,3000	295,00	90,27
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,4000	1 500,00	612,00
	100602000080	armatura	kg	8,9000	28,00	254,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<b>5.2. Accese laterale</b>				
93	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,250 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
94	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			333,885 37,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
95	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			79,300 10,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	250,00	40,00
96	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35

1	2	3	4	5	6	7
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
97	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500 ----- 3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	28752774100003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
98	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,349 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
99	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Coeficient la manopere=1,2500, Coeficient la pentru materiale=1,2500, Coeficient la utilajului=1,2500  K=1,2500	m2			245,236 ----- 4,062
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	230,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	5,76
100	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placii prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты) Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc			1 137,954 ----- 169,000
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8600	65,00	55,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	65,00	65,65
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,3000	295,00	90,27
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,4000	1 500,00	612,00
	100602000080	armatura	kg	8,9000	28,00	254,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<b>5.3. reparatia rigolei</b>				
101	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			47,257 ----- 3,776
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	65,00	3,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	850,00	25,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	250,00	7,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
102	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,400 ----- 88,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,40
103	RpAr6B	Purjarea, curatirea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 ----- 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57

1	2	3	4	5	6	7
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
104	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером) Coeficient la manopere=6,0000, Coeficient la pentru materiale=6,0000, Coeficient la utilajului=6,0000  K=6,0000	100m2			<u>264,000</u> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	264,00
105	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			<u>31,500</u> 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,50
106	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			<u>1 530,000</u> 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
107	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			<u>11 777,350</u> 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
108	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			<u>2 019,532</u> 13,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 900,00	1 919,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	870,00	28,36
		<b>6. str. Pacii</b>				
		<b>6.1. str. Pacii</b>				
109	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			<u>6,250</u> 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
110	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			<u>333,885</u> 37,895
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
111	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a	m			79,300



1	2	3	4	5	6	7
		rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)				10,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	65,00	10,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	250,00	40,00
112	RpAr6B	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620
						16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
113	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500
						3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
114	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,350
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
115	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			196,189
						3,250
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	184,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	4,61
116	RpDB34Drev1	Ridicarea la nivelul strazilor sau drumurilor gurilor de scurgere de la rigole, asezate pe placi prefabricate din beton armat (Возведение на уровень улиц или дорог приемников канав, уложенные на сборные железобетонные плиты) Materiale marunte (mortar, apa, etc.)=1,0200	buc			1 137,954
						169,000
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,8600	65,00	55,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0100	65,00	65,65
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,3000	295,00	90,27
	1422102205505	Beton clasa C16/20	m3	0,4000	1 500,00	612,00
	100602000080	armatura	kg	8,9000	28,00	254,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0500	250,00	12,50
		<b>6.2. Accese laterale</b>				
117	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,250
						0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
118	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2:	m2			333,885
						37,895

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 5 см)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 11.2	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	850,00	51,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
119	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,500 3,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
120	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,350 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
121	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Coeficient la manopere=1,2500, Coeficient la pentru materiale=1,2500, Coeficient la utilajului=1,2500  K=1,2500	m2			245,236 4,062
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 11.2	t	0,0970	1 900,00	230,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	2,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	870,00	5,76
		<b>6.3. reparatia rigolei</b>				
122	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			47,257 3,776
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	65,00	3,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	850,00	25,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	250,00	7,58
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	300,00	9,09
123	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			88,400 88,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,40
124	RpAr6B	Purjarea, curatirea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			103,620 16,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	65,00	16,90
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	38,00	60,80
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	650,00	12,35
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	210,00	3,57
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
125	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление	100m2			264,000

1	2	3	4	5	6	7
		щелебночного покриття, до 5 см глибиною, автогрейдером) Coeficient la manoperei=6,0000, Coeficient la pentru materiale=6,0000, Coeficient la utilajului=6,0000 K=6,0000				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	500,00	264,00
126	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			31,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	500,00	31,50
127	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 530,000 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
128	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			11 777,350 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 245,00	11 582,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
129	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			2 019,532 13,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,00	13,65
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 900,00	1 919,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	870,00	28,36

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.